
 3 全曹青、発信せよ。
  電話相談員養成基礎研修会
   阪神･淡路大震災 15周年慰霊法要
   委員会、只今活動中

 10 加盟団体ニュース・スポット
  sousei ぱれっと
  兵庫県第二宗務所青年会
 12 賛助費浄納御芳名簿
 14 お坊さん婚活心得 1

 15 お寺暮らしのライフデザイン 1

 16 あまんずのダイアローグ 10
  山の麓にある、縁生の家（前編）
 18 曹洞宗の袈裟に学ぶ （完）
  道元禅師頃の守持衣と掛絡
 20 寺めぐり 街めぐり 4
  清和源氏の流れを汲む島田家の菩提寺
  長渓山永源寺を訪ねて
 23 メメント 生死を想う 4

2

No.149 CONTENTS◎目次

『sousei』148号
掲載の画像について
　当該誌3頁に掲載しました画像
につきまして、読者の方より「喫
煙行為を助長する」旨のご指摘を
頂きました。弊会としてそのよ
うな意図は一切ございません。読
者の方々におかれましては、当
該誌の閲覧に際しましてその点
をご留意頂き、ご理解を賜りた
く存じます。
 全国曹洞宗青年会

『sousei』発行日変更につきまして
　甚だ勝手ですが、都合により、『sousei』発行日
を以下のように変更致します。

　変更前　1月、4月、7月、10月の各5日
▼

　変更後　2月、5月、8月、11月の各10日

　発行日変更後の当該149号での報告になりまし
たことをお詫びすると共に、読者のみなさまには
ご理解を賜りますよう、宜しくお願い致します。

全国曹洞宗青年会

新連載

新連載

2

表紙写真：制作・撮影／日山賢吾（三重県 栖雲寺）


